
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

11 EDUCACIÓN PÚBLICA
MDE INSTITUTO NACIONAL DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

2,310,502,078 1,866,038,514 2,056,512,973 2,056,512,973 -190,474,459TOTAL

2,310,502,078 1,640,905,046 1,831,379,505 1,831,379,505 -190,474,459Gasto Corriente

135,140,199 167,373,528 167,373,528 167,373,528Servicios Personales

135,140,199 167,373,528 167,373,528 167,373,528Servicios personales1000

43,110,480 43,785,564 43,785,564 43,785,564Remuneraciones al personal de carácter permanente1100

2,557,643 32,606,907 32,606,907 32,606,907Remuneraciones al personal de carácter transitorio1200

7,088,044 9,728,981 9,728,981 9,728,981Remuneraciones adicionales y especiales1300

23,165,667 20,600,309 20,600,309 20,600,309Seguridad social1400

57,619,520 59,052,922 59,052,922 59,052,922Otras prestaciones sociales y económicas1500

1,598,845 1,598,845 1,598,845 1,598,845Pago de estímulos a servidores públicos1700

43,999,377 87,509,542 277,984,001 277,984,001 -190,474,459Gasto De Operación

568,703 2,904,149 2,904,149 2,904,149Materiales y suministros2000

418,703 665,686 665,686 665,686Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales2100

92,488 92,488 92,488Alimentos y utensilios2200

477,644 477,644 477,644Materiales y artículos de construcción y de reparación2400

230 230 230Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio2500

150,000 1,644,143 1,644,143 1,644,143Combustibles, lubricantes y aditivos2600

21,403 21,403 21,403Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos2700

2,555 2,555 2,555Herramientas, refacciones y accesorios menores2900

43,430,674 84,605,393 275,079,852 275,079,852 -190,474,459Servicios generales3000

8,824,320 4,403,327 4,403,327 4,403,327Servicios básicos3100

5,071,500 9,139,505 6,118,005 6,118,005 3,021,500Servicios de arrendamiento3200

15,967,004 60,107,989 253,603,948 253,603,948 -193,495,959Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios3300

2,030,000 42,038 42,038 42,038Servicios financieros, bancarios y comerciales3400

6,972,506 3,645,966 3,645,966 3,645,966Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación3500

2,464,264 5,246,467 5,246,467 5,246,467Servicios de traslado y viáticos3700

30,080 225,067 225,067 225,067Servicios oficiales3800

2,071,000 1,795,034 1,795,034 1,795,034Otros servicios generales3900

2,131,362,502 244,674,558 244,674,558 244,674,558Subsidios

2,131,362,502 244,674,558 244,674,558 244,674,558Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas4000

2,131,362,502 244,674,558 244,674,558 244,674,558Subsidios y subvenciones4300

1,141,347,418 1,141,347,418 1,141,347,418Otros De Corriente

181,198 181,198 181,198Servicios generales3000
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181,198 181,198 181,198Otros servicios generales3900

1,141,166,220 1,141,166,220 1,141,166,220Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas4000

1,141,166,220 1,141,166,220 1,141,166,220Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos4600

Pensiones Y Jubilaciones

225,133,468 225,133,468 225,133,468Gasto De Inversión

225,133,468 225,133,468 225,133,468Inversión Física

Materiales y suministros2000

Combustibles, lubricantes y aditivos2600

122,204 122,204 122,204Servicios generales3000

96,500 96,500 96,500Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios3300

Servicios financieros, bancarios y comerciales3400

25,704 25,704 25,704Servicios de traslado y viáticos3700

Otros servicios generales3900

173,429,464 173,429,464 173,429,464Bienes muebles, inmuebles e intangibles5000

113,575,370 113,575,370 113,575,370Mobiliario y equipo de administración5100

12,474,274 12,474,274 12,474,274Mobiliario y equipo educacional y recreativo5200

27,210,108 27,210,108 27,210,108Equipo e instrumental médico y de laboratorio5300

20,169,712 20,169,712 20,169,712Maquinaria, otros equipos y herramientas5600

51,581,800 51,581,800 51,581,800Inversión pública6000

51,581,800 51,581,800 51,581,800Obra pública en bienes propios6200

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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